

Av Luciano Carneiro,2073 - Vila União - Fortaleza
CEP: 60410-691
CNPJ: 08.802.714/0001-25
regimartsme@gmail.com
(85) 99971.0218 / (85) 99723.1114



PROPOSTA DE PREÇOS



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE. SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° PMF-22.04.12.01-PPRP

Prezado(a) Pregoeiro(a),
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do PREGÃO PRESENCIAL n° PMF-22.04.12.01-PPRP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Razão Social: Laudiana de Andrade Braga Mendonça LTDA
CNPJ N°:08802714000125
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062080202
Endereço:Av Luciano Carneiro n° 2073. BAIRRO: Vila União. CEP: 60.410-691. Fortaleza - Ce
Fone/Fax:85 999710218 E-mail: regimartsme@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 3472-X C/C: 100.005-5
Representante legal: Laudiana de Andrade Braga Mendonça
CPF: 888.243.863-53
Fone/Fax:85 991530091 E-mail: regimartsme@gmail.com

Constitui o objeto da presente Proposta: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E CONFECCAO DE FARDAMENTOS DA GUARDA MUNICIPAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA DE FORQUILHA/CE.**

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Gandola cor PANTONE 19-4052 Classic Blu e / tecido ripstop(pescoço, ombro e mangas) i-flex* composto por 68% poliéster e 32% algodão; malha (peitoral e costas) com elastano e micro poros de ventilação, composta por 55% algodão 37% poliéster e 8% elastano; costura plana para maior amplitude de movimento e menor atrito; bolsos nas mangas (esquerdo bandeira do Brasil, direito bandeira do município) em posição anatômica com tecido aderente para fixação de patches e brasões e borda do de nome e fator R H para afixar no peito; zíper invertido com garagem para cursor; punhos ajustáveis em velcro; reforço no cotovelo; modelagem das mangas anatômica; gola forrada; comprimento estendido para uso por dentro da calça; peso: 440g. Conforme em anexo.	UND	PRÓPRIA	200	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00
2	Calça cor PANTONE 19-4052 Classic Blue / 70% algodão e 30% poliéster em ripstop; ajuste na cintura regulável em velcro; costura dupla; material reforçado; reforços nos joelhos e traseiro; bombacha; dois suportes frontais na região do passante do cinto para colocar chaveiros entre outros e também diferenciando a estética da calça; possui 06 bolsos, sendo 02 traseiros, 02 laterais, 02 frontais e bolso canivete; faixas reflexivas nas laterais das perna se 03 fitas reflexivas abaixo dos joelhos. Conforme em anexo	UND	PRÓPRIA	200	R\$ 313,00	R\$ 62.600,00

Av Luciano Carneiro,2073 - Vila União - Fortaleza

CEP: 60410-691

CNPJ: 08.802.714/0001-25

regimartsme@gmail.com

(85) 99971.0218 / (85) 99723.1114



3	Camisa em malha fio 30, cor PANTONE 19-4052 Classic Blue mangas curtas, gola e punho em ribana. Gola redonda corte tradicional; tecido de alta durabilidade; camisetas lisas confeccionadas com alta tecnologia; duas costura costuradas em maquinas e linhas de qualidade; com bordado conforme anexo.	UND	PRÓPRIA	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
4	Camisa em malha fio 30, cor branca mangas curtas, gola e punho em ribana. Gola redonda corte tradicional; tecido de alta durabilidade; camisetas lisas confeccionadas com alta tecnologia; duola costura - costuradas em maquinas e linhas de qualidade; com bordado conforme anexo.	UND	PRÓPRIA	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
5	Camisa em malha fio 30, cor branca, estilo regata . Gola redonda corte tradicional; tecido de alta durabilidade; camisetas lisas confeccionadas com alta tecnologia; duola costura - costuradas em maquinas e linhas de qualidade; com bordado peito esquerdo e direito e costas conforme anexo	UND	PRÓPRIA	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
6	Gorro forrado composto por duas faixas na horizontal, copa, aba com alma eva. Acrescenta r bordado do brasão da Guarda Municipal Conforme anexo	UND	PRÓPRIA	100	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
7	Camisa térmica mangas comprida cor PANTONE 19-4052 Classic Blue / material: 90% poliéster 10% elastano; proteção uv: adequada para exposição ao sol (fontes naturais de emissão uv); fps 50(excelente proteção) Bordado conforme anexo	UND	PRÓPRIA	100	R\$ 124,90	R\$ 12.490,00
8	Bermuda forrada confeccionada em tecido oxfordine na cor PANTONE 19-4052 Classic Blue Na parte inferior da perna esquerda o brasão da guarda municipal bordado. Conforme em anexo	UND	PRÓPRIA	100	R\$ 66,80	R\$ 6.680,00
9	Cinto tático / fita em dupla camada com 4,5cm de largura; fita 100% poliéster; fivela metálica estilo aviação. Conforme item em anexo	UND	DIVERSOS	23	R\$ 131,00	R\$ 3.013,00
10	Coturno alongado preto / couro hidrofugado (próprio para engraxar); zíper em nylon; disposto na lateral interna do cano e recoberto com couro e velcro; refletivos de segurança: em alta frequência com alto poder de refletividade; porta objetos; em borracha na lateral externa do pé direito; biqueira: com proteção em couro com desenho em alta relevo (3d); forração: internamente em tecido bicomponente (poliéster/poliamida); palmilha de limpeza biolates. Conforme item em anexo.	PAR	DIVERSOS	23	R\$ 1.220,00	R\$ 28.060,00
VALOR TOTAL:						R\$ 228.143,00

Av Luciano Carneiro,2073 - Vila União - Fortaleza
CEP: 60410-691
CNPJ: 08.802.714/0001-25
regimartsme@gmail.com
(85) 99971.0218 / (85) 99723.1114



Valor Global: R\$228.143,00

Valor por extenso: Duzentos e vinte oito mil, cento e quarenta e três reais.

Validade da Proposta: A presente proposta escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

Nos Preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributos, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência/Ordem de fornecimento.

Fortaleza, 10 Maio de 2022.

Laudiana de Andrade Braga Mendonça
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA
CPF nº 88824365353